
INHALT 

Vorwort 

I. Von Damen,  Reitern u n d  Zauberern 
DEUTSCHLAND, TEIL I 

II. Die versteinerte Stadt 
POLEN 

III.  Ihre unterkühlte Majestät 
LITAUEN/LETTLAND 

IV. Frühling in  Weiß 
RUSSLAND 

V. Wo m a n  Adler fliegen hört 
MONGOLEI 

VI. Die Farbe von Licht 
CHINA, TEIL I 

VII. Bitte nicht hetzen! 
LAOS 

VIII. Tigerträume 
THAILAND 

IX. E i n  (fast) antiseptisches Land  
MALAYSIA, TEIL I/SINGAPUR 

X. Sultan für einen T a g  
MALAYSIA, TEIL II 

1 1  

15 

29 

34 

37 

56 

66 

81 

90 

99 

110 

8 

http://d-nb.info/1031787429

http://d-nb.info/1031787429


XI. Die Ahnen u n d  Erben  des Grauens 
KAMBODSCHA 1 1 9  

XII. Die Zeit  der Büffel 
VIETNAM 130 

XIII. I n  dünne Luft 
CHINA, TEIL II 143 

XIV. I m  Land  der  hohen H i m m e l  
NEPAL 163 

XV. Schatten einer großen Liebe 
INDIEN 169 

XVI. N a c h  der Sintflut 
PAKISTAN 179 

XVTI. Auf  den  Spuren der  Könige 
IRAN 187 

XVIII. Tage  des Ramadan 
TÜRKEI 205 

XIX. Risse i m  Paradies 
GEORGIEN/ARMENIEN 221 

XX. Von Bunkern, Benzen u n d  einer N o n n e  
MAZEDONIEN/ALBANIEN 230 

XXI. Mein grünes Wunder 
MONTENEGRO/KROATIEN 244 

9 



XXII. H o m m a g e  a n  eine starke Frau 
SLOWENIEN 249 

XXIII. I m  schönsten Land  der  Welt 
ITALIEN 252 

XXIV. Unter  d e m  Höhenwind 
ANDORRA 259 

XXV. Zwischen zwei Flüssen 
SPANIEN, TEIL I 262 

XXVI. Störche, Stiere, Santa Maria 
PORTUGAL 265 

XXVII. E l  Camino — Der  Weg ist das Ziel 
SPANIEN, TEIL II 272 

XXVIII. Eiszeit 
FRANKREICH 281 

XXIX. Liebe Grüße von T i m  u n d  Struppi 
BELGIEN 286 

XXX. „Und  als ich a n  die Rheinbrücke k a m "  
DEUTSCHLAND, TEIL II 289 

Nachwort  292 

Reise-Highlights — Die T o p  T e n  295 

Reiseroute/Karte 298 

10 


