

# INHALT

<b>Vorwort</b>	11
<b>I. Von Damen, Reitern und Zauberern</b>	
DEUTSCHLAND, TEIL I	15
<b>II. Die versteinerte Stadt</b>	
POLEN	29
<b>III. Ihre unterkühlte Majestät</b>	
LITAUEN/LETTLAND	34
<b>IV. Frühling in Weiß</b>	
RUSSLAND	37
<b>V. Wo man Adler fliegen hört</b>	
MONGOLEI	56
<b>VI. Die Farbe von Licht</b>	
CHINA, TEIL I	66
<b>VII. Bitte nicht hetzen!</b>	
LAOS	81
<b>VIII. Tigerträume</b>	
THAILAND	90
<b>IX. Ein (fast) antiseptisches Land</b>	
MALAYSIA, TEIL I/SINGAPUR	99
<b>X. Sultan für einen Tag</b>	
MALAYSIA, TEIL II	110

<b>XI. Die Ahnen und Erben des Grauens</b>	
KAMBODSCHA	119
<b>XII. Die Zeit der Büffel</b>	
VIETNAM	130
<b>XIII. In dünne Luft</b>	
CHINA, TEIL II	143
<b>XIV. Im Land der hohen Himmel</b>	
NEPAL	163
<b>XV. Schatten einer großen Liebe</b>	
INDIEN	169
<b>XVI. Nach der Sintflut</b>	
PAKISTAN	179
<b>XVII. Auf den Spuren der Könige</b>	
IRAN	187
<b>XVIII. Tage des Ramadan</b>	
TÜRKEI	205
<b>XIX. Risse im Paradies</b>	
GEORGIEN/ARMENIEN	221
<b>XX. Von Bunkern, Benzen und einer Nonne</b>	
MAZEDONIEN/ALBANIEN	230
<b>XXI. Mein grünes Wunder</b>	
MONTENEGRO/KROATIEN	244

<b>XXII. Hommage an eine starke Frau</b>	
SLOWENIEN	249
<b>XXIII. Im schönsten Land der Welt</b>	
ITALIEN	252
<b>XXIV. Unter dem Höhenwind</b>	
ANDORRA	259
<b>XXV. Zwischen zwei Flüssen</b>	
SPANIEN, TEIL I	262
<b>XXVI. Störche, Stiere, Santa Maria</b>	
PORTUGAL	265
<b>XXVII. El Camino – Der Weg ist das Ziel</b>	
SPANIEN, TEIL II	272
<b>XXVIII. Eiszeit</b>	
FRANKREICH	281
<b>XXIX. Liebe Grüße von Tim und Struppi</b>	
BELGIEN	286
<b>XXX. „Und als ich an die Rheinbrücke kam“</b>	
DEUTSCHLAND, TEIL II	289
<b>Nachwort</b>	292
<b>Reise-Highlights – Die Top Ten</b>	295
<b>Reiseroute/Karte</b>	298